
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 декабря  2024г.                                                                  № 23/118 

  

пгт. Пионерский 

 

 

Об итогах Конкурса кроссвордов, посвященного Дню Конституции 

Российской Федерации 

 

Заслушав  информацию  председателя  Комиссии  Епифановой Л.Б.  о 

проведении Конкурса кроссвордов, посвященного Дню Конституции 

Российской Федерации,  утвержденного  решением  Комиссии от  21 ноября 

2024 года № 22/114,  Ирбитская    районная    территориальная    

избирательная    комиссия     р е ш и л а: 

1. Принять к сведению информацию о проведении конкурса и 

утвердить протокол № 10 от 18 декабря 2024 года Совета  территориального  

Центра  повышения  правовой  культуры  избирателей  и  организаторов  

выборов при Ирбитской районной территориальной избирательной 

комиссии.  

2. Определить победителей  Конкурса кроссвордов, посвященного 

Дню Конституции Российской Федерации, наградить  Дипломами   

Ирбитской районной территориальной  избирательной  комиссии и призами 

следующих участников мероприятия: 

2.1. Номинация 5-8 классы: 

I место и Диплом I степени: 

1)   Шмакова Кристина Ивановна, ученица 7-го класса МОУ «Фоминская 

основная общеобразовательная школа»; 

2)  Устинова Юлия Кирилловна, ученица 7-го класса МОУ «Рудновская 

основная общеобразовательная школа»; 



 2 

3) Свалухина Валерия Михайловна,  ученица 8-го класса МОУ «Пьянковская 

основная общеобразовательная школа»; 

II место  и Диплом II степени: 

1)  Бессонова Анна Николаевна, ученица 6-го класса МОУ «Фоминская 

основная общеобразовательная школа»; 

2)  Шевелев Александр Владимирович, ученик 5-го класса МАОУ 

Зайковская средняя общеобразовательная школа № 1; 

3) Спиридонова  Евгения Александровна, ученица 5-го класса МАОУ 

Зайковская средняя общеобразовательная школа № 1; 

III место  и Диплом III степени: 

1)  Антропова Янина Николаевна, ученица 6-го класса МОУ «Фоминская 

основная общеобразовательная школа»; 

2) Аладинская Елизавета Евгеньевна, ученица 5-го класса МАОУ 

«Чёрновская средняя общеобразовательная школа »; 

3)  Заозеров Александр Сергеевич, ученик 5-го класса МАОУ Зайковская 

средняя общеобразовательная школа № 1; 

2.2. Номинация 9-11 классы: 

I место и Диплом I степени- Удинцева Доминика Витальевна, ученица 10-го 

класса МОУ «Ключевская основная общеобразовательная школа»; 

II место  и Диплом II степени -Завьялов Тимофей Алексеевич, ученик  9-го 

класса МОУ «Килачёвская средняя общеобразовательная школа»; 

III место  и Диплом III степени- Андрианов Тимофей Алексеевич, ученик  

гр. 191 Ирбитского филиала ГБПОУ «Свердловский областной медицинский 

колледж». 

4.  Вручить Благодарственное письмо Ирбитской районной 

территориальной  избирательной  комиссии за содействие в подготовке 

конкурсных работ участников Конкурса кроссвордов, посвященного Дню 

Конституции Российской Федерации:  

- Бахаревой Екатерине Николаевне, педагогу МОУ «Ключевская 

основная общеобразовательная школа»; 



 3 

 - Вепревой Елене Леонидовне, заведующей сектором по культурно- 

массовой работе  Рудновского сельского Дома культуры; 

- Гусаровой Наталье Андреевне, педагогу МОУ «Фоминская основная 

общеобразовательная школа»; 

- Татариновой Наталье Викторовне, педагогу МОУ «Пьянковская 

основная общеобразовательная школа»; 

- Тихоновой Екатерине Ивановне, педагогу МОУ «Килачёвская 

средняя общеобразовательная школа»; 

- Фучкиной  Наталье Михайловне, педагогу МАОУ «Зайковская 

средняя общеобразовательная школа  № 1» 

- Хамзиловой Екатерине Андреевне, педагогу МАОУ «Чёрновская 

средняя общеобразовательная школа »; 

- Шмаковой Галине Леонидовне, педагогу МОУ «Фоминская основная 

общеобразовательная школа». 

5.  Вручение  наград  провести  в  торжественной  обстановке  на  

мероприятии  23 декабре 2024  года. 

6. Направить  настоящее  решение   органам  местного  самоуправления   

Ирбитского  муниципального  образования, Ирбитской Центральной 

районной библиотеке, средствам массовой информации, опубликовать на 

официальном сайте Ирбитской районной территориальной избирательной 

комиссии в сети Интернет.  

7.  Контроль    за исполнением      настоящего       решения     возложить  

на председателя  Комиссии  Епифанову Л.Б. 

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Б.Епифанова 

 

Секретарь комиссии 

  

 

Т.М. Дягилева 

 


